
1.04 Satzung über die Zuweisung der Aufgaben nach dem Denk- 
malschutzgesetz an den Kulturausschuss 

Seite 1 von 1

 

Ortsrecht 
der Stadt Hürth 
 

 
 

Satzung vom 28.03.1983 über die Zuweisung der Aufgaben nach 
dem Denkmalschutzgesetz an den Kulturausschuss 

 
Aufgrund der §§ 4 und 28 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 01.10.1979  (Gesetz- und Verordnungsblatt Nordrhein-
Westfalen 1979 S. 594) und des § 23 des Denkmalschutzgesetzes des Landes Nordrhein-
Westfalen in der Fassung der Bekanntmachung vom 18.05.1982 (Gesetz- und 
Verordnungsblatt Nordrhein-Westfalen 1982 S. 248) hat der Rat der Stadt Hürth in seiner 
Sitzung am 15.03.1983 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

§ 1 
 
Die Aufgaben nach dem Denkmalschutzgesetz vom 11.03.1980 werden dem Kulturaus-
schuss zugewiesen.  
 
 

§ 2 
 
Die Satzung tritt am Tage nach der Bekanntmachung im Amtsblatt des Erftkreises in Kraft. 
 


